



Shell

POSTO BAHIA

VILASBOAS E MEIRELLES LTDA

Avenida das nações, 3177, Setor Cooperlândia
Ourilândia do Norte - PA
CEP: 68.390-000 TEL: (94)3434-1231
CNPJ:13.746.980/0001-18

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA

Pregão Presencial nº048/2017

A empresa VILASBOAS E MEIRELLES LTDA inscrita no CNPJ nº 13.746.980/0001-18, Por intermédio de seu representante legal a Sra. MOARA MEIRELES MOURA, portadora da Carteira de Identidade nº 10176404-91-SSP/BA e do CPF nº 941.789.845-00;

1.1 A licitante **DECLARA**, expressamente que após fazer a leitura está de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos;

1.2 A licitante **DECLARA**, que a entrega dos produtos será realizada conforme solicitação emitida pelo contratante.

1.3 A licitante **DECLARA**, que o prazo de validade da Proposta de Preços será igual a data de validade do Registro de Preços;

1.4 A licitante **DECLARA**, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

1.5 Caso venha a ser o vencedor da Licitação ficará responsável pela assinatura do Contrato a Proprietária.

1.6 A licitante **DECLARA**, que acatará a forma de pagamento conforme consta no Edital, ao tempo que indica os dados bancários da licitante:

BANCO: BRADESCO S/A	AGÊNCIA:1686-1	Nº DA CONTA:28725-3
---------------------	----------------	---------------------

Ourilândia do Norte, 08 de Agosto de 2017.


MOARA MEIRELES MOURA
CPF:017.580.691-80


PP/ Vilasboas e Meirelles Ltda
13.746.980/0001-18






Shell

POSTO BAHIA

VILASBOAS E MEIRELLES LTDA

Avenida das nações, 3177, Setor Cooperlândia
Ourilândia do Norte - PA
CEP: 68.390-000 TEL: (94)3434-1231
CNPJ:13.746.980/0001-18

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017

PROCESSO Nº 048/2017

1.DO OBJETO:

Aquisição de combustíveis e lubrificantes, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por um período de 6 (seis) meses, para suprir as necessidades da frota de veículos e máquinas das diversas Secretarias Municipais de Ourilândia do Norte - PA, de acordo com as especificações, a relacionados neste Termo de Referência.

2.JUSTIFICATIVA:

Aquisição necessária para o abastecimento da frota de veículos e máquinas das secretarias Municipais de Ourilândia do Norte - PA, para deslocamento dos servidores das secretarias no cumprimento de suas atividades finalísticas e, também, Manutenção de ruas e estradas do Município.

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

3.PLANILHA DE QUANTITATIVO:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO 10W SAE; URSA OU SIMILAR	50	UN		R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
2	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO P/ TRANSMISSÃO TORQUE SAE; URSA OU SIMILAR	20	UN			
3	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 USO CAIXA DE TRANSMISSÃO SAE, URSA OU SIMILAR	20	UN		R\$ 240,00	R\$ 4800,00
4	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 P/ MOTOR A DIESEL SAE, URSA OU SIMILAR	40	UN		R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
5	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 P/ MOTOR A DIESEL URSA OU SIMILAR	40	UN		R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
6	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 50 P/ MOTOR A DIESEL SAE; URSA OU SIMILAR	20	UN			
7	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 USO CÂMBIO E DIFERENCIAL SAE, URSA OU SIMILAR	30	UN		R\$ 250,00	R\$ 7.500,00

Maria Mirella Moura
PP/Vilasboas e Meirelles Ltda
13.746.980/0001-18



Shell

POSTO BAHIA

VILASBOAS E MEIRELLES LTDA

Avenida das nações, 3177, Setor Cooperlândia
Ourilândia do Norte - PA
CEP: 68.390-000 TEL: (94)3434-1231
CNPJ:13.746.980/0001-18

8	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA SAE; URSAL OU SIMILAR	10	UN			
9	BALDE DE 5L DE FLUÍDO PARA RADIADOR SAE; URSAL OU SIMILAR	10	UN			
10	BALDE DE GRAXA DE 200 QUILOS	6	UN			
11	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 68 SAE; URSAL OU SIMILAR	20	UN		R\$250,00	R\$ 5.000,00
12	FLUÍDO PARA SISTEMA DE FREIO SAE, 500ML; URSAL OU SIMILAR	80	UN		R\$ 19,00	R\$ 1520,00
13	LITRO DE GASOLINA COMUM	180.000	LT		R\$ 4,64	R\$ 835.200,00
14	LITRO DE ÓLEO DIESEL COMUM	470.000	LT		R\$ 3,59	R\$ 1.687.300,00
15	LITRO DE ÓLEO DIESEL S-10	130.000	LT		R\$ 3,65	R\$ 474.500,00
Três Milhões, cinquenta e um mil e duzentos e vinte reais.						R\$ 3.051.220,00

4.PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

a) O abastecimento será contínuo e fracionado de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourilândia;

b) A Contratada se obrigará a manter posto credenciado e em operação, até a distância máxima de 5 (cinco) quilômetros da sede da Prefeitura cujo endereço consta do preâmbulo do presente Edital;

c) A Contratada se obrigará a realizar o abastecimento com os combustíveis em quantidades solicitadas, após a requisição emitida pelos departamentos de compras. A Contratada deverá estar apta a fornecer o produto imediatamente após a assinatura do contrato.

d) O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias contados da data de protocolização e aceitação pelo Contratante da Nota Fiscal / Fatura correspondente, devidamente atestada pelo Gestor do Contrato. O pagamento da Nota Fiscal/Fatura fica condicionado ao cumprimento dos critérios de recebimento.

PP/ Vilasboas e Meirelles Lda
13.746.980/0001-18


MOARA MEIRELLES MOURA

CPF:017.580.691-80



POSTO AGUIA EIRELI

AV. INDEPENDENCIA, Nº 1480 – CENTRO- OURILANDIA DO NORTE – PA
CEP: 68390-000, CNPJ Nº 10.775.041/0001-03
FONE: (94) 3434-2218/CEL.: (94) 99199-3731/EMAIL: postoaguia@outlook.com

Pregão Presencial nº 048/2017
Processo nº 048/2017

PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

Ourilândia do Norte, 08 de agosto de 2017

À Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte

Att. Pregoeiro Oficial do Município

Prezado Senhor,

A Empresa **POSTO AGUIA EIRELI** através de sua procuradora Sra **JESSICA DA SILVA CAMILO** declara, que está ciente dos ditames do edital e seus anexos, inerente ao Processo Licitatório nº 048/2017- PMON – Pregão Presencial nº 0048/2017- PMON-PMON e, não obstante vem mui respeitosamente, apresentar nossa proposta comercial de preços para **REGISTRO DE PREÇOS** objetivando eventual futura aquisição de combustível (diesel, gasolina e lubrificante), descritos abaixo, em observância ao que prescreve o instrumento convocatório/edital e seus anexos:






ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO	TOTAL (R\$)
1	UN	50	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO 10W SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 245,05	R\$ 12.252,50
2	UN	20	BALDE DE 20L DE ÓLEO HIDRÁULICO P/ TRANSMISSÃO TORQUE SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 303,05	R\$ 6.061,00
3	UN	20	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 140 USO CAIXA DE TRANSMISSÃO SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 275,36	R\$ 5.507,10
4	UN	40	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 P/ MOTOR A DIESEL SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 259,55	R\$ 10.382,00
5	UN	40	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 40 P/ MOTOR A DIESEL URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 245,05	R\$ 9.802,00
6	UN	20	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 50 P/ MOTOR A DIESEL SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 274,05	R\$ 5.481,00
7	UN	30	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE 90 USO CÂMBIO E DIFERENCIAL SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 275,36	R\$ 8.260,65
8	UN	10	BALDE DE 20L DE ÓLEO LUBRIFICANTE ATF P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 433,55	R\$ 4.335,50
9	UN	10	BALDE DE 5L DE FLUIDO PARA RADIADOR SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 115,28	R\$ 1.152,75
10	UN	6	BALDE DE GRAXA DE 200 QUILOS	LUBRAX	R\$ 1.290,50	R\$ 7.743,00
11	UN	20	BALDE DE ÓLEO 20L HIDRÁULICO 68 SAE, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 230,55	R\$ 4.611,00
12	UN	80	FLUIDO PARA SISTEMA DE FREIO SAE, 500ML, URSA OU SIMILAR	LUBRAX	R\$ 15,81	R\$ 1.264,40
13	LT	180.000	LITRO DE GASOLINA COMUM	IPIRANGA	R\$ 4,84	R\$ 871.200,00
14	LT	470.000	LITRO DE ÓLEO DIESEL COMUM	IPIRANGA	R\$ 3,73	R\$ 1.753.100,00
15	LT	130.000	LITRO DE ÓLEO DIESEL S-10	IPIRANGA	R\$ 3,82	R\$ 496.600,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 3.197.752,90

23,056

Diante disto científico que nossa proposta tem validade de 6 (seis) meses a contar da data da sua emissão e, caso seja declarada vencedora, nos comprometemos a assinar o instrumento contratual no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação feita pela Administração Municipal, como também declaro que nos preços acima estão inclusos todos os encargos sociais, trabalhista, previdenciários e demais impostos, de forma a constituir única e total prestação pelo fornecimento dos produtos.

Prazo de entrega após solicitado conforme edital

Sendo o quanto tinha(mos) para o momento, antecipo(amos) sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

ROBERTO MICLOS LEDO JR

SERVIÇO DE NOTAS DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA
CARLOS GOMES ARAÚJO BORGES - TABELÃO E OFICIAL DE REGISTROS PÚBLICOS

RECONHECIMENTO nº 092888
Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de: (4) ROBERTO MICLOS LEDO
Empenhado: R\$ 5,00 + selo: R\$ 0,45 - Total: R\$ 5,45
Ourilândia do Norte - PA, 08 de agosto de 2017. Em test. da verdade.

GUILHERME GREGÓRIO DA SILVA - Escrevente Substituto



VALIDO SOMENTE COM SELO DE SEGURANÇA

10.356.975/0001-00

SERVIÇOS DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
Av. Espírito Santo, 1433 - CEP: 68390-000
Ourilândia do Norte - PA
E-mail: cartoriodeourilandia@hotmail.com
Tels.: (94) 3434-1875 / 3434-1320
Carlos Gomes Araujo Borges
Oficial e Tabelião
Heldyleia de Carvalho G. Santos
Substituta

Av. Espírito Santo, 1433 - Bairro Novo Horizonte - Ourilândia do Norte - PA - CEP: 68390-000
Telefones: (94) 3434 1875/1320 - carloideourilandia@hotmail.com

POSTO AGUIA EIRELI

AV. INDEPENDENCIA, Nº 1480 – CENTRO- OURILANDIA DO NORTE – PA
CEP: 68390-000, CNPJ Nº 10.775.041/0001-03
FONE: (94) 3434-2218/CEL: (94) 99199-3731/EMAIL: postoaguaia@outlook.com

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA

Pregão Presencial nº 048/2017

Razão Social da Licitante:	CNPJ:
POSTO ÁGUIA EIRELI	10.775.041/0001-03

1 DECLARAÇÕES:

1.1 A licitante **DECLARA**, expressamente que após fazer a leitura está de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos;

1.2 A licitante **DECLARA**, que a entrega dos produtos será realizada conforme solicitação emitida pelo contratante.

1.3 A licitante **DECLARA**, que o prazo de validade da Proposta de Preços será igual a data de validade do Registro de Preços;

1.4 A licitante **DECLARA**, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

1.6 A licitante **DECLARA**, que acatará a forma de pagamento conforme consta no Edital, ao tempo que indica os dados bancários da licitante:

BANCO:	AGÊNCIA:	Nº DA CONTA:
BRADESCO	1686	28142-5



Ourilândia do Norte, 08 de agosto de 2017

ROBERTO MICLOS LEDO JR



PETRO POSTO XINGU

R & A COMBUSTIVEL LTDA

CNPJ(MF): 13.676.643/0001-00

INSC. ESTADUAL: 15.336.615-0

Outilândia do Norte/PA 08 de agosto de 2017..

À Prefeitura Municipal de Outilândia do Norte
Att. Pregoeiro Oficial do Município

Prezado Senhor

A empresa **R & A COMBUSTIVEL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.676.643/0001-00, através do seu representante o Sr: **JOHNSON SANTOS BARBOSA**, portador da Carteira de Identidade nº M3538809 SSP/MG e do CPF nº 228.048.462-53, **DECLARA**, que está ciente dos ditames do edital e seus anexos, inerente ao Processo Licitatório nº 048/2017 – PMOR – Pregão Presencial nº 0048/2017 – PMON-PMON e, não obstante vem mui respeitosamente, apresentar nossa proposta comercial de preços para REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual futura aquisição de combustível (diesel, gasolina e lubrificantes), descritos na PROPOSTA em anexo, em observância ao que prescreve o instrumento convocatório / edital e anexos:

PLANILHA DA PROPOSTA COMERCIAL EM ANEXO:

Diante disto científico que nossa proposta tem validade de 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da sua emissão e caso seja declarada vencedora, nos comprometemos a assinar o instrumento contratual do prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação feita pela Administração Municipal, como também declaro que nos preços constante na PROPOSTA estão inclusos todos os encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e demais impostos, de forma a constituir única e total prestação pelo fornecimento dos produtos.

Prazo de entrega após solicitado: Será de acordo com o descrito no item XI e XII.

Sendo o que tinha(mos) para o momento, antecipo(amos) sinceros agradecimentos.

Atenciosamente;

R & A Combustível LTDA
Petro Posto Xingu IV
CNPJ: 13.676.643/0001-00
INSC. EST: 15.336.615-0



INSC. ESTADUAL: 15.336.615-0

CNPJ(MF): 13.676.643/0001-00

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2017
PROCESSO Nº 048/2017

RELAÇÃO DOS ITENS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	Qte	Unid	Marca	Valor Unit	Valor total
1	Balde de 20 lt de Óleo hidráulico sae 10W;	50	Unid	Texaco ou similar	260,00	13.000,00
2	Balde de 20 lt de Óleo hidráulico p/ transmissão torque;	20	Unid	Texaco ou similar	289,00	5.780,00
3	Balde de 20 lt de Óleo lubrif. sae 140 uso caixa de transmissão;	20	Unid	Texaco ou similar	235,00	4.700,00
4	Balde de 20 lt de Óleo lubrif. sae 15W40 p/ motor a diesel;	40	Unid	Texaco ou similar	261,00	10.440,00
5	Balde de 20 lt de Óleo lubrif. sae 40 p/ motor a diesel;	40	Unid	Texaco ou similar	258,00	10.320,00
6	Balde de 20 lt de Óleo lubrif. sae 50 (25W60) p/ motor a diesel;	20	Unid	Texaco ou similar	300,00	6.000,00
7	Balde de 20 lt de Óleo lubrif. sae 90 uso câmbio e diferencial;	30	Unid	Texaco ou similar	256,00	7.680,00
8	Balde de 20 lt de Óleo lubrificante ATF p/ direção hidráulica;	10	Unid	Texaco ou similar	305,00	3.050,00
9	Fluido para radiador 1 lt	10	Unid	Texaco ou similar	28,00	280,00
10	Tambor de graxa de 200 kg (170 kg)	6	Unid	Ingrax - uni	1.550,00	9.300,00
11	Balde de 20 lt de Óleo hidráulico sae 68;	20	Unid	Texaco ou similar	233,00	4.660,00
12	Fluido para sistema de freio 500 ml;	80	Unid	Texaco ou similar	16,00	1.280,00
13	Gasolina comum	180.000	Lt	IPIRANGA	4,64	835.200,00
14	Óleo diesel comum S-500	470.000	Lt	IPIRANGA	3,59	1.687.300,00
15	Óleo diesel S-10	130.000	Lt	IPIRANGA	3,65	474.500,00
		TOTAL GERAL				3.073.490,00
	URSA = TEXACO					

R & A Combustível LTDA
Petro Posto King IV
CNPJ: 13.676.643/0001-00
INSC. EST.: 15.386.615-0

RUA: Bahia, 571 - FONE: (94) 3434-1470 / (94)99178-9577 – Cooperlândia – Ourilândia do Norte - PA - CEP: 68.390-000



PETRO POSTO
INGU

R & A COMBUSTIVEL LTDA

CNPJ(MF): 13.676.643/0001-00

INSC. ESTADUAL: 15.336.615-0

DECLARAÇÕES DE PROPOSTA

Pregão Presencial nº 048/2017

Razão Social da Licitante:	CNPJ:
R & A COMBUSTIVEL LTDA	13.676.643/0001-00

1 DECLARAÇÕES:

1.1 A licitante **DECLARA**, expressamente que após fazer a leitura está de acordo com todas as normas e condições deste Edital de Pregão e seus Anexos;

1.2 A licitante **DECLARA**, que a entrega dos produtos será realizada conforme solicitação emitida pelo contratante.

1.3 A licitante **DECLARA**, que o prazo de validade da Proposta de Preços será igual a data de validade do Registro de Preços;

1.4 A licitante **DECLARA**, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, frete, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

1.6 A licitante **DECLARA**, que acatará a forma de pagamento conforme consta no Edital, ao tempo que indica os dados bancários da licitante:

BANCO:	AGÊNCIA:	Nº DA CONTA:
237 - BRADESCO	1686	27.260-0

Ourilândia do Norte/PA 08 de agosto de 2017..

R & A Combustível LTDA
Petro Posto Ingu IV
CNPJ: 13.676.643/0001-00
INSC. EST. 15.336.615-0